ПРОТОКОЛ № 2
Публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав Зарубинского
городского поселения.
31.10.2014 г.                                                                                                                  п. Зарубино

Председатель             -   Тагунов М.В.
Секретарь                   -   Лаптева О.А
Установленное число членов

организационного комитета            - 4
Присутствовало                                 -4
Тагунов М.В. – глава Зарубинского городского поселения
Швец А.А. – и.о. заместителя главы администрации Зарубинского городского поселения

Дмитриева Д.Г. – главный специалист администрации Зарубинского городского поселения
Лаптева О.А. – старший специалист 2 разряда администрации Зарубинского городского поселения
Участников публичных слушаний не зарегистрировалось.

Заседание открывает председатель организационного комитета Тагунов М.В.
СЛУШАЛИ: Тагунова М.В. - для ведения протокола заседания нам необходимо избрать секретаря. Есть предложение избрать секретарем Лаптеву О.А.  Прошу голосовать.
Голосовали : «за» - 4 (четыре) голоса.

Против - нет

РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Лаптеву О.А.– старшего специалиста 2 разряда администрации Зарубинского городского поселения
Повестка дня:
1. О внесении изменений и дополнений в Устав ЗГП
Кто за данную повестку – прошу голосовать.

Голосовали:  «за» - 4

Против     - нет
Дополнений к повестке дня нет.
По первому вопросу слушали: Тагунова М.В.
На публичные слушания выносится вопрос о внесении изменений и дополнений в Устав Зарубинского городского поселения в целях приведения Устава Зарубинского городского поселения (далее – Устав) в соответствие с Федеральными законами от 02.04.2014 №70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», от 23.06.2014 №165-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации".
Слушали: Лаптеву О.А.

Помимо указанных Вами изменений, в Устав Зарубинского городского поселения необходимо будет внести изменения в соответствии с Федеральными законами от 21.07.2014 №217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования». А именно, часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания: предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством. Пункт 3 части 3 статьи 15 Устава, согласно Федерального закона от 23.06.2014 №171-ФЗ « О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», которые вступают в силу с 01 марта 2015 года, дополнить после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,». И прописать отдельно в статье 3 проекта Указа, что данные положения вступают в силу с 01 марта 2015 года.
Слушали: Тагунова М.В.
Население о назначении публичных слушаний в установленном порядке оповещено, проект муниципального правового акта размещен на сайте, был доступен для населения в администрации поселения. За истекший срок не было ни одного жителя, который бы зарегистрировался участником публичных слушаний. На момент начала публичных слушаний ни одного жителя не присутствует. В связи с изложенным предлагаю публичные слушания объявить закрытыми, администрации и муниципальному комитету подать главе поселения свои предложения по проекту нормативного правового акта в рабочем порядке.
Проголосовали: «за» - 4 (четыре) голоса.
             Против – нет

РЕШИЛИ: Публичные слушания объявить закрытыми, администрации и муниципальному комитету подать главе поселения свои предложения по проекту нормативного правового акта в рабочем порядке.
Председатель                                                                                                         М.В. Тагунов
Секретарь                                                                                                               О.А. Лаптева